
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

gültig im Mai 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Mai 2016.
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Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,25%
20 g

statt € 6,50 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 19,75

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,75 1)

Freundschaftspreis

€ 48,70
Wir beraten Sie gerne

Cetirizin Hexal®
20 Filmtabletten

statt € 7,38 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

50 Filmtabletten

statt € 16,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Gesundform
Magnesium + C 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€ 0,95
Wir beraten Sie gerne

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 6,47 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

frei öl®
FigurÖl
125 ml

statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 11,96

elmex® 
Sensitive  
Professional
Zahnpasta

75 ml 

statt € 4,89 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,27

Femibion®  
Schwangerschaft 2
2 x 60 Tabletten/Kapseln 
im Kombipack

statt € 59,99 1)

Freundschaftspreis

€ 54,65
Wir beraten Sie gerne

Eucerin® 
Sun Allergie Gel 50+ 

150 ml 

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 9,97

Vidisan®
Augentropfen

10 ml

statt € 8,25 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 49,50

Clearblue Digital
Schwangerschaftstest 
mit Wochenbestimmung

1 Stück

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 86,60 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Perocur®
10 Hartkapseln

statt € 5,65 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

jetzt kein Kühlartikel mehr!

Artelac® Splash EDO®
10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 99,50

FeniHydrocort®  
Creme 0,5 %
15 g 

statt € 8,23 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 33,00

Mobilat® Intens 
Muskel- und Gelenksalbe
100 g

statt € 13,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Macrogol Hexal®  
plus Elektrolyte

50 Beutel

statt € 33,00 1)

Freundschaftspreis

€ 21,95
Wir beraten Sie gerne

Loperamid- 
ratiopharm® akut 
2 mg
10 Filmtabletten

statt € 3,99 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

Solidago Steiner®
20 Tabletten

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aspirin® Effect 
20 Beutel

statt € 10,09 1)

Freundschaftspreis

€ 6,70
Wir beraten Sie gerne

Chlorhexamed® 
Forte alkoholfrei 
0,2%
200 ml

statt € 10,36 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,47

CromoHexal®  
Kombi
• 10 ml Augentropfen  
• 15 ml Nasenspray

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,65
Wir beraten Sie gerne Brand- und Wundgel  

Medice
25 g

statt € 4,97 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 11,80

Pantoprazol elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Basica® Vital  
Pulver
Vitalstoffe für einen aus-
geglichenen Säure-Basen-
Haushalt

800 g

statt € 30,95 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 2,49



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Ubiquinol Q10
Warum ist Ubiquinol Q10 wesentlich 
teurer als das bekannte Ubiquinon, 
die oxidierte Form des Q10?

Ubiquinol Q10 ist die neue Form des Q10 
und braucht nicht erst im Körper umge-
wandelt zu werden wie die oxidierte 
Form des Q10s Ubiquinon.
Ubiquinol Q10 hat daher eine wesent-
lich höhere Bioverfügbarkeit als das 
althergebrachte Ubiquinon Q10.

Dr. Peter Mitchell erhielt den Nobelpreis 
für Chemie aufgrund seiner gefundenen 
Erkenntnisse von Q10 in der Atmungs-
kette.

Aber was ist das Besondere an 
 Ubiquinol ?

Ubiquinol ist ein wichtiges Co-Enzym in 

der Atmungskette. Unser Körper nimmt 
Nährstoffe in Form von Glucose, Eiweiß 
und Fetten auf, um diese in körper-
eigene Energie (ATP = Adenosin-Tri-
Phosphat) umzuwandeln.
Die Verbrennung / die Umwandlung der 
Nährstoffe vollzieht sich im sogenann-
ten Citratsäurezyklus. Dieser Prozess 
verbraucht einerseits Energie, ande-
rerseits produziert er auch Energie 
(ATP).
Diese Energie wird durch die Atmungs-
kette geliefert. Die Atmungskette 
findet in den Mitochondrien, den soge-
nannten Kraftwerken unserer Zellen 
statt. Sie ist ein Elektronentransporter-
system bestehend aus 4 sogenannten 
Komplexen, bei dem unter Verbrauch 
von Sauerstoff und Wasserstoff ATP 
und Wasser entsteht. Ubiquinol ist einer 
der Vermittlungsstoffe zwischen den 

Komplexen der Atmungskette. Da durch 
die Atmungskette ca. 95% der gesam-
ten Körperenergie gewonnen wird, sind 
besonders energiebrauchende Organe, 
z.B. Herz, Muskulatur, Nerven und Sin-
neszellen reich an Mitochondrien. Fehlt 
diesen Zellen Ubiquinol, so fehlt die-
sen Organen Energie.

Ein Mangel an Ubiquinol geht mit einer 
verringerten Energieproduktion dieser 
Zellen einher.

Des Weiteren konnte nachgewiesen 
werden, dass es im Alter zu einer Ab-
nahme des Ubiquinolspiegels im Blut 
kommt. Man kann und sollte somit hin-
sichtlich der Erhaltung der Leistungs-
fähigkeit und Energieproduktion der 
Zellen auf einen ausreichenden Ubiqui-
nolspiegel achten !

Gesundform Ubiquinol Q10
Gesundform Rotes Weinlaub

 

ROTES
WEINLAUB
von GESUNDFORM 

150 ml 100 ml = 3,30 €

UBIQUINOL
von GESUNDFORM 

30 Vega-Soft-Caps

Apotheken-exklu
siv

DIE APOTHEKENMARKE

GESUNDFORM
Q10 Ubiquinol: NEU von GESUNDFORM
Die reduzierte, biologisch aktivste Form des 
natürlichen Coenzyms Q 10. Allgemeines 
Wohlbefinden durch neue Lebensenergie. Mit  Bein-Wohl-Garantie - 

sonst Geld zurück 
ohne Wenn und Aber! 

GESUNDFORM 
Rotes Weinlaub Bein-Fuß-
Venencreme mit  rotem 
Weinlaub, Rosskastanie, 
Ringelblume, Kamille 
und Arnika. 

statt 39,95

   …sonst Geld zurück
     ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

    mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

    mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

    mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

Antistax® extra
Venentabletten

90 Stück

statt € 39,95 1)

Freundschaftspreis

€ 29,95
Wir beraten Sie gerne

Antistax® extra
Venencreme
100 g

statt € 16,55 1)

Freundschaftspreis

€ 11,95
Wir beraten Sie gerne

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,50 1)

Freundschaftspreis

€ 1,25
Wir beraten Sie gerne

statt € 5,45 1)

Freundschaftspreis

€  3,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,63

statt € 39,95 1)

Freundschaftspreis

€ 29,95
Wir beraten Sie gerne

Magnetrans® Forte 
150 mg
100 Hartkapseln

statt € 15,29 1)

Freundschaftspreis

€ 11,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne


